
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

24.04.2025                     р.п. Старая Майна                        №    13 

 

Об утверждении отчета о выполне-

нии Прогнозного плана (Програм-

мы) приватизации муниципального 

имущества муниципального обра-

зования «Старомайнский район» за 

2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчѐт, представленный 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образования «Старомайнский район», Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (Про-

граммы) приватизации муниципального имущества муниципального образо-

вания «Старомайнский район» за 2024 год. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский район» от 28.05.2024 № 5 «Об утверждении 

отчета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муници-

пального имущества муниципального образования «Старомайнский район» за 

2023 год».  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Муниципаль-

ное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).  

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                 Г.В. Ширманова  



Утвержден 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 24.04.2025     №  13    

 

 

Отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  

«Старомайнский район» за 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

и адрес объекта 

Способ 

прива-

тизации 

 

Рыноч-

ная 

стои-

мость, 

руб. 

Цена 

сделки  

привати-

зации,  

руб. 

Примечание 

 

1. Здание гаража, назначение: нежилое, 
1 – этажное, площадь 37,3 кв. метров, 

кадастровый номер: 

73:16:040202:1281, адрес: 

Ульяновская область, Старомайнский 
район, р.п. Старая Майна, ул. 

Калинина, рядом с домом 69а 

аукцион - - включен в прогноз-
ный план на 2025 год 

2. Здание правления СПК «Ленина», 
площадь 190 кв.м., адрес: 

Ульяновская область, Старомайнский 

район, с. Ясашное Помряскино,  ул. 

Усадебная, 16 

аукцион   торги признаны не-
состоявшимися, за-

ключен договор куп-

ли-продажи с един-

ственным участни-
ком Барановой Е.С. 

(ИНН 732897766090) 

по начальной цене 
продажи 60 420 руб. 

50 коп. в соответ-

ствии с п. 3 ст. 18 
Федерального закона 

от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации 

государственного и 
муниципального 

имущества» 

3. Склад фуражный, назначение: 

нежилое, 1 – этажное, площадь 456,9 
кв. метров, кадастровый номер: 

73:16:020401:121, Ульяновская 

область, Старомайнский район, село 
Шмелевка, улица Рабочая, дом 3 

аукцион - - исключен в связи с 

продажей объекта с 
торгов в 2023 году 

4. Здание камеры сушильной, 

назначение: нежилое, площадь 460,6 

кв. метров, кадастровый номер 
73:16:030201:168, адрес: Ульяновская 

область, Старомайнский район, пос. 

Лесная Поляна 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 

5. Здание арболитового цеха, 

назначение: нежилое, площадь 539,3 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 



кв. метров, кадастровый номер 

73:16:030201:167, адрес: Ульяновская 

область, Старомайнский район, пос. 
Лесная Поляна 

6. Здание магазина, назначение: 

нежилое, 1 – этажное, площадь 181 

кв.м., кадастровый номер: 
73:16:040301:1010, адрес: 

Ульяновская область, Старомайнский 

район, р.п. Старая Майна, пер. 
Глухова, в кадастровом квартале 

73:16:040301, рядом с земельным 

участком с кадастровым номером 

73:16:040301:320 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2027 год 

7. Административное здание, 

назначение: нежилое, площадь 168,3 

кв. метров, адрес: Ульяновская 
область, Старомайнский район, д. 

Арчиловка, ул. Озаренная, дом 11 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 

8. Гараж для автомобилей, адрес: 

Ульяновская область, Старомайнский 
район, с. Большая Кандала, ул. Парк 

Победы, дом 2 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 

9. Здание, назначение: нежилое, пло-

щадь 77,2 кв. метра, кадастровый но-
мер 73:16:050607:101, адрес: Улья-

новская область, Старомайнский рай-

он, с. Большая Кандала, ул. Парк По-
беды, дом 1 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 

10. 67/100 доли 1-этажного здания мага-

зина, назначение нежилое, площадь 

289,1 кв. метра, кадастровый номер 
73:16:051002:119 адрес: Ульяновская 

область, Старомайнский район, село 

Ертуганово, улица Центральная, дом 
15 и 77/100 доли земельного участка, 

площадь 600 кв. метров, кадастровый 

номер: 73:16:051002:85, адрес: Улья-
новская область, Старомайнский рай-

он, село Ертуганово, улица Централь-

ная, дом 15 

аукцион - - включен в прогноз-

ный план на 2025 год 

11. Здание склада, назначение нежилое, 
адрес: Ульяновская область, Старо-

майнский район, село Русский Юрт-

куль, ул. Школьная, дом 19А 

аукцион - - включен в прогноз-
ный план на 2025 год 

___________ 

 


